COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA TURVO / GRANDE
Av. Otávio Pinto César nº 1400 - Cidade Nova - São José do Rio Preto / SP - CEP 15085-360

Fone / Fax : (17) 3226-5302 / 3227-2108 - Email : comitetg@gmail.com
Visite nosso site : www.comitetg.sp.gov.br

DELIBERAÇÃO CBH-TG N.º 286/2018, de 27/04/2018

Constitui, no âmbito do CBH-TG, o Grupo de Acompanhamento
Técnico - GAT para acompanhamento da execução do Projeto FEHIDRO

“Avaliação da Situação das Águas Superficiais e Subterrâneas na Bacia dos
Rios Turvo e Grande como base para a Elaboração de Plano de Rede de

Monitoramento Quali-Quantitativo Integrada dos Recursos Hídricos”

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Turvo/Grande, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que se faz necessário um Grupo de Acompanhamento Técnico – GAT para acompanhamento

da execução do Projeto FEHIDRO “Avaliação da Situação das Águas Superficiais e Subterrâneas na Bacia dos

Rios Turvo e Grande como base para a Elaboração de Plano de Rede de Monitoramento Quali-Quantitativo

Integrada dos Recursos Hídricos”, Contrato FEHIDRO Nº 007/2017, conforme previsto no Termo de Referência

aprovado do Empreendimento.

Considerando que os integrantes deverão ter familiaridade com o assunto, e que estejam disponíveis para

participar das reuniões de trabalho com a frequência que for necessária, sempre que convocados.

Delibera:

Artigo 1º - Fica constituído, no âmbito do CBH/TG, o Grupo de Acompanhamento Técnico - GAT, com a

seguinte composição:

1 – SAA- CATI- EDR – Escritório de Desenvolvimento Rural de São José do Rio Preto

2- ABAS - Associação Brasileira de Águas Subterrâneas

3- EDA – Escritório de Defesa Agropecuária de São José do Rio Preto

4- DAEE – Departamento de Águas e Energia Elétrica

5- SABESP – Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo

6- SeMAE – Serviço Municipal de Água e Esgoto de São José do Rio Preto

7 - UNIRP – Centro Universitário de Rio Preto

8-  União da Agroindústria Canavieira do Estado de São Paulo

9 - ASSEMAE - Associação Nacional dos Serviços Municipais de Saneamento

10 – Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto

11 - Prefeitura Municipal de Fernandópolis

12- Prefeitura Municipal de Ariranha

13-  Secretaria de Estado da Saúde/CCD/GVS-XXIX – SJRP

COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA TURVO / GRANDE
Av. Otávio Pinto César nº 1400 - Cidade Nova - São José do Rio Preto / SP - CEP 15085-360

Fone / Fax : (17) 3226-5302 / 3227-2108 - Email : comitetg@gmail.com
Visite nosso site : www.comitetg.sp.gov.br

14 - CETESB – Companhia de Tecnologia de Saneamento Ambiental do Estado de São Paulo;

15 - AAMA – Associação Amigos dos Mananciais

§ 1° o Grupo de Acompanhamento Técnico - GAT terá seu coordenador escolhido entre seus membros

na primeira reunião do grupo.

Artigo 2º - São atribuições do Grupo de Trabalho o acompanhamento da execução do Projeto FEHIDRO

“Avaliação da Situação das Águas Superficiais e Subterrâneas na Bacia dos Rios Turvo e Grande como base

para a Elaboração de Plano de Rede de Monitoramento Quali-Quantitativo Integrada dos Recursos Hídricos”,

do material elaborado e das atividades executadas pela(s) entidade(s) executora(s).

Artigo 3º - A presente deliberação entrará em vigor a partir da sua aprovação pelo CBH-TG, devendo ser

publicada no Diário Oficial do Estado.

Presidente Edinho Araújo

CBH-TG
Tokio Hirata

Secretário Executivo do
CBH-TG

DOE: São Paulo, 128 (81) Diário Oficial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 04 de maio de 2018 - Pg.77